
COMUNE DI SARDIGLIANO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA COM UNALE. 
 
 
                                                                      
N.  17 
 
IN DATA: 12/06/2019 
 
ALLE ORE: 18,30  
 
nella solita sala delle riunioni sono stati convocati i componenti del Consiglio Comunale. Fatto 
l’appello risultano: 
 
COGNOME E NOME 
 

CARICA PRESENTI ASSENTI 

GALARDINI RENATO  
 

Sindaco SI  

FOSSATI MARCO 
 

Consigliere SI  

GATTI ANGELO 
 

Consigliere SI  

RAMPINI PAOLA 
 

Consigliere SI  

CADIROLA PAOLA 
 

Consigliere SI  

CERATTO ERNESTO 
 

Consigliere SI  

AMIELLI FIORENZO 
 

Consigliere SI  

BARTOLI ENRICO 
 

Consigliere SI  

BELLINGERI CARLO ENRICO 
 

Consigliere SI 
 

 

SQUADRELLI MAURO 
 

Consigliere SI  

MARANZANA MARCO 
 

Consigliere SI  

  
TOTALE 

 
11 

 
00 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente inizia a trattare l’argomento posto all’ordine del 
giorno. 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESO ATTO che: 

- la L.R. n. 19/1999 prevede che il regolamento edilizio assicuri che i componenti della 
commissione edilizia siano scelti fra soggetti professionalmente competenti, per specifica 
preparazione ed esperienza, nelle discipline riguardanti l’edilizia, l’urbanistica e l’ambiente. 

- Il vigente Regolamento Igienico Edilizio Comunale all’articolo 2 recita:”La Commissione 
Edilizia è l’organo tecnico consultivo comunale nel settore urbanistico ed edilizio. 

La Commissione è composta del Sindaco competente o da un suo delegato che presiede, e da 5 
(cinque) componenti, eletti dal Consiglio Comunale. 

Membri elettivi sono scelti dal Consiglio fra i cittadini di maggiore età, ammessi all’esercizio 
dei diritti politici, che abbiano competenza, provata dal possesso di adeguato titolo di studio, e 
dimostrabile esperienza nelle materie attinenti all’architettura, all’urbanistica, all’attività 
edilizia, all’ambiente, allo studio ed alla gestione dei suoli; un congruo numero dei membri 
elettivi dovrà essere in possesso di diploma di laurea. 

Non possono far parte della Commissione contemporaneamente i fratelli, gli scendenti, i 
discendenti, gli affini di primo grado, l’adottante e l’adottato; parimenti non possono far parte 
della Commissione i soggetti che per legge, in rappresentanza di altre Amministrazioni, Organi 
o Istituti, devono esprimere pareri obbligatori sulle stesse pratiche sottoposte alla Commissione. 

La Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale che l’ha eletta: 
pertanto, al momento dell’insediamento del nuovo Consiglio Comunale, la Commissione 
conserva le sue competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni ed entro tale 
periodo deve essere ricostituita” 

RILEVATO CHE si è provveduto a richiedere e ricevere idonea disponibilità da parte degli 
attuali componenti; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio interessato; 

                                                                             IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 
                                                                                           F.to  Galardini Renato 

 

A voti favorevoli unanimi; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 

 

1. DI NOMINARE quali membri componenti della Commissione Edilizia Comunale i 
Signori: 

− CARREA Rosanna nata a Novi Ligure (AL) il 09/11/1940 residenti in Basaluzzo 
nella sua qualità di architetto; 



− PARODI Enrico nato a Novi Ligure (AL) il 14/07/1961 residente in Stazzano 
nella sua qualità di geologo; 

− PASTORE Gianfranco nato a Tortona (AL) il 22/02/1961 residente in 
Sant’Agata Fossili nella sua qualità di geometra; 

− CIPARELLI Franco nato a Paderna (AL) il 02/06/1948 residente in Sardigliano 
nella sua qualità di architetto; 

− FAVAGROSSA Marta Maria nata a Genova (GE) il 13/12/1973 residente in 
Stazzano nella sua qualità di architetto; 

− STERPI SERSE nato a Carezzano (AL) il 18/02/1952 residente in Genova nella 
sua qualità di geometra. 

 

2. DI DARE altresi atto che la stessa durata in carica fino al rinnovo del Consiglio 
Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     IL CONSIGLIERE ANZIANO                            IL PRESIDENTE                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to: Fossati Marco                           F.to: Galardini Renato                               F.to: Massacane Maria Laura 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art.124 comma1° del D.Lgs. n.267/2000) 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo                                                          N. _____________Reg.Pubbl.____________         

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene affissa il  24/06/2019  ed è pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi  dal  25/06/2019  al  09/07/2019     

 
 
Li    24/06/2019                                  
                                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                                    F.to  Massacane Maria Laura 
                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, commi 1° e 3° D.Lgs. n.267/2000) 

 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 art.134 comma 3, in data  

 

_____________________________________ 

 

 

 
Sardigliano li        

 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


